
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 31 de agosto de 2021 Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DA7BC65F21E12E33603195712C13115



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• RESULTADO DA LICITAÇÃO - PE 019-2021.

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 019-2021.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 029-2021 - SUPRIVALE.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 030-2021 - DIMENSÃO.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 031-2021 - MCS.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 032-2021 - PRONTO MÉDICO.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 033-2021 - RIFARMA.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 034-2021 - NOSSA DENTAL.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 035-2021 - ASSUM PRETO.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 036-2021 - MAYA.

• EXTRATO - 3º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 070-2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DA7BC65F21E12E33603195712C13115



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000 
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0068/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2021 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo 

Decreto Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 

10.024/2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento 

de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o 

nº 019/2021, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o registro de preços para eventual 

contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais pensos para suprir as necessidades da 

secretaria municipal de saúde deste município, sendo vencedoras: CIRURGICA MAYA 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 34.238.752/0001-07, 

para os Itens: 01, 02, 03, 07, 10, 12, 17, 18, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 49, 50, 51, 

52, 59, 60, 61, 65, 67, 68, 75, 77, 79, 83, 84, 110, 112, 113, 115, 116, 118, 127, 129, 130, 133, 134, 

135, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152, 154, 159, 161, 164, 166, 167, 170, 172, 174, 176 e 178 

totalizando valor de R$ 162.455,17 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco 

reais e dezessete centavos), SUPRI VALE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ: 07.914.775/0001-11, para os itens: 04, 05, 06, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 

23, 24, 25, 32, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 53, 54, 56, 57, 66, 69, 71, 72, 73, 74, 76, 78, 80, 82, 85, 

87, 89, 90, 91, 92, 94, 99, 100, 103, 107, 108, 109, 111, 114, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 

126, 128, 136, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 156, 158, 160, 162, 171, 173, 175, 177 e 179 

totalizando o valor de R$ 278.711,08 (duzentos e setenta e oito mil, setecentos e onze reais e oito 

centavos), DIMENSÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ: 

06.106.401/0001-07, para os itens 20, 33, 132, 155, 163, 165, 168 e 169 totalizando R$ 1.320,70 (mil, 

trezentos e vinte reais e setenta centavos), MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.968.511/0001-34 para os itens 

48, 70, 81 e 86  totalizando R$ 16.851,46 (dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta 

e seis centavos), PRONTO MÉDICO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 

10.389.446/0001-03, para os itens: 55 e 157 totalizando o valor de R$ 392,00 (trezentos e noventa e 

dois reais), RIFARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 

10.717.723/0001-60, para os itens 58, 88, 93, 95, 96, 97, 98, 101 e 106 totalizando R$ 296.038,88 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFEB515A216EC99CA147BD87E10EF047

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000 
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

(duzentos e noventa e seis mil, trinta e oito reais e oitenta e oito centavos), NOSSA DENTAL 

PRODUTOS ODONTOLÓGIVOS – LTDA, inscrita no CNPJ: 12.095.582/0001-16, para o item 

102, totalizando R$ 13.856,92 (treze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois 

centavos), ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 

PARA USO MÉDICO EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.462.477/0001-42, para o item 105, 

totalizando R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) e os Itens, 19, 62, 63, 64, 104, 131 e 153 foram 

declarados FRACASSADOS. 

 

Uauá/BA, 11 de agosto de 2021. 

 

 

Anderson de Macêdo Cardoso 
Segundo Pregoeiro 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFEB515A216EC99CA147BD87E10EF047

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2021 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR, 

processo administrativo licitatório nº 0068/2021 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 019/2021, nos termos Leis nº 

8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o registro de preços para eventual contratação de empresa 

(s) para o fornecimento de materiais pensos para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde deste município, 

em favor das empresas CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 

CNPJ: 34.238.752/0001-07, sediada na Rua da Glória, nº 281 , Gercino Coelho, CEP: 56.306-230, Petrolina/PE 

vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 07, 10, 12, 17, 18, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 49, 50, 51, 52, 59, 60, 

61, 65, 67, 68, 75, 77, 79, 83, 84, 110, 112, 113, 115, 116, 118, 127, 129, 130, 133, 134, 135, 138, 140, 142, 144, 146, 

148, 150, 152, 154, 159, 161, 164, 166, 167, 170, 172, 174, 176 e 178 totalizando valor de R$ 162.455,17 (cento e sessenta 

e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos), SUPRI VALE PRODUTOS MEDICOS E 

ORTOPEDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.914.775/0001-11, sediada na Av. Januário Alves, nº 23, Centro, CEP: 

56.304-320, Petrolina/PE, vencedora dos Itens: 04, 05, 06, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 32, 34, 35, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 53, 54, 56, 57, 66, 69, 71, 72, 73, 74, 76, 78, 80, 82, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 99, 100, 103, 107, 108, 

109, 111, 114, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 136, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 156, 158, 

160, 162, 171, 173, 175, 177 e 179 totalizando o valor de R$ 278.711,08 (duzentos e setenta e oito mil, setecentos e onze 

reais e oito centavos), DIMENSÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ: 06.106.401/0001-

07, sediada na Av. Itaigara, nº 1915, CEP: 48.970-000, Barbosa Santos, Senhor do Bonfim/BA, vencedora dos itens 20, 

33, 132, 155, 163, 165, 168 e 169 totalizando R$ 1.320,70 (mil, trezentos e vinte reais e setenta centavos),  

MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 

22.968.511/0001-34, sediada na Rua Oswaldo Hugo Sacramento, nº 113, Sala 001, IAPI, CEP: 40.330-520, Salvador/BA, 

vencedora dos itens: 48, 70, 81 e 86 totalizando R$ 16.851,46 (dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta 

e seis centavos), PRONTO MÉDICO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.389.446/0001-03, 

sediada na Rua Café Filho, nº 700, centro, CEP: 45.207-370, Jequié/BA vencedora dos itens: 55 e 157 totalizando o valor 

de R$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais), RIFARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 

inscrita no CNPJ: 10.717.723/0001-60, sediada na Rua Vital Brasil, 147, Pitanguinha, CEP: 43.700-000, Simões 

Filho/BA vencedora dos itens 58, 88, 93, 95, 96, 97, 98, 101 e 106 totalizando R$ 296.038,88 (duzentos e noventa e seis 

mil, trinta e oito reais e oitenta e oito centavos), NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGIVOS – LTDA, 

inscrita no CNPJ: 12.095.582/0001-16, situada na Rua Castro, nº 145, Centro, CEP: 86.804-290, Apucarana/PR, 

vencedora do item 102, totalizando R$ 13.856,92 (treze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos) 

e ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO 

EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.462.477/0001-42, situada na Travessa Padre Lino Andrade, nº 377, Nova Brasília, CEP, 

63.600-000, Senhor Pompeu/CE, vencedora do item 105, totalizando R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais),  para que 

produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 17 de agosto de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AF215D4146331A437447466160DB853

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL 

20 
      

33 
      

132 
      

155 
      

163 
      

165 
      

168 
      

169 
      

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QUANT.
V. 

UNITÁRIO 
V. TOTAL 

55 
      

157       

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A73FD05E2471DD7D107288264463F5

terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2021 

P.A. N.º 0057/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 003/2021 - CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Santa Bárbara Comércio de Combustíveis Ltda. 
– CNPJ: 20.787.822/0001-71 – OBJETO: Alteração dos valores dos combustíveis, visando a 
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, II, d, 
da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07 / 08.08 / 09.09 
/ 10.10 / 11.15 / 12.16 / 13.17 / 14.14 – Projeto Atividades: 2005 / 2012 / 2013 / 2014 / 2019 / 2022 / 
2026 / 2037 / 2046 / 2049 / 2051 / 2085 / 2123 / 2144 / 2193 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.10 - 
Fontes de Recursos: 00 / 01 / 04 / 14 / 16 / 19 / 42 / 29 – DATA DA ASSINATURA: 15/08/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DA7BC65F21E12E33603195712C13115


		2021-08-31T16:39:49-0300




